DPVAT S/A em face de sentença proferida pelo Juízo da Sexta Vara Cível da Comarca de

Mossoró/RN, que nos autos da Ação de Cobrança de seguro DPVAT proposta por Francisco

Expedito de Sousa em desfavor da ora recorrente julgou procedente a pretensão formulada na

inicial e condenou a seguradora a pagar a indenização no valor de R$ 1.687,50 (mil seiscentos

e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), acrescido de correção monetária com base no

INPC-IBGE a partir do sinistro e de juros legais de 1% (um por cento) ao mês a partir da

citação. Condenou a demandada em custas processuais e honorários advocatícios fixados em